
令和５年２月 

２年生保護者の皆さま 

  横 浜 清 風 高 等 学 校 

２学年主任 上原 由利子 

 

『進路達成プログラム』の活用における個人情報の取り扱いについて 

 

 向春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動の推進につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 本校では、生徒一人ひとりの希望進路実現にむけて、高校 3 年間を見越して、段階的な進路指導を行ってお

ります。本年においては、生徒の進学先の情報収集・理解・検討を目的として、(株)ベネッセコーポレーショ

ンの『進路達成プログラム』を進路指導教材として活用いたします。 

  

『進路達成プログラム』とは、進路の可能性を広げ、志望を固めるために、適性診断とワークブックを使って

進路研究をするためのプログラムです。活用イメージは下記をご確認ください。 

➢ 進路が未定のお子様の場合 

・適性診断により、適性があると考えられる学問や仕事分野からスムーズに学校検索ができます。 

・本人が大切にしている進学先を選ぶ基準や、今まで気付かなかった自分の強み、志向を発見し、学力のみな

らず、多角的な側面から本人の目標づくりの後押しをします。 

➢ 進路が既に決まっているお子様の場合 

・志望候補校に関しての情報をより深く調べながら志望理由を固め、前向きに受験勉強に取り組む事を促進し

ます。 

 

なお、プログラムの進行において、大学や専門学校の資料を教材として使用するため、個別に資料請求を行

っていただくことがあります。その際に、お子さまの氏名、住所、生年月日等の情報の入力が必要となります

が、ご入力いただいた個人情報のお取扱いに関しましては、（株）ベネッセコーポレーションのプライバシーポリ

シーに則り、厳重に管理されます。次ページの個人情報の取り扱いについてご一読の上、ご理解の程宜しくお

願い致します。なお、本プログラム自体は無料ですが、大学などによっては資料請求に費用が掛かる場合があ

ります。 

資料請求をいただくことで、資料請求先の学校からの資料送付とあわせ、（株）進研アドより進路検討に役

立つ小冊子をご自宅にお届けさせていただく場合がございます。お子さまの進路検討にお役立てください。 

 

                     問い合わせ 

                           ２学年主任 上原由利子 

                       045-731-4361 

 

 

 



 

（株）ベネッセコーポレーション プライバシーポリシー 

 

➢ 進路達成プログラムにおける個人情報の利用について 

 

□ご提供いただく個人情報は、進路達成プログラムでご希望の大学・短期大学・専門学校資料の提供の他、進

研模試・ベネッセ総合学力テスト・進路マップ実力診断で志望校に登録された志望大（大学・短期大学）の資

料と問題集の提供、テスト学習・語学、子育て・暮らし支援、趣味等の商品・サービスおよびその決済方 

法等に関するご案内、調査、統計・マーケティング資料作成および、研究・企画開発に利用します。 

□また、商品発送等で個人情報の取り扱いを業務委託しますが、厳重に委託先を管理・指導します。 

個人情報に関するお問い合わせは、個人情報お問い合わせ窓口 （0120-924721 通話料無料、年末年始を除く、

9 時～ 21 時）にて承ります。 

 

【第三者提供について】 

□全項目をグループ会社 株式会社進研アドへ、個人情報に関する契約を締結した上で、電磁的通信手段によ

って提供します。株式会社進研アドでは、進路選択に役立つ情報提供の目的で利用します。 

□資料請求大学・短期大学へは、「氏名」「性別」「所属区分（高校生の場合は高校名と学年）」「電話番号」「住

所」の個人情報を提供します。また、資料請求専門学校へは、「氏名」「生年月日」「性別」「所属区分（高校生

の場合は高校名と学年）」「電話番号」「住所」の個人情報を提供します。 

□提供先の大学・短期大学・専門学校では、各種資料等の発送、および進路に役立つ情報の発信に利用する場

合があります。 

 

【株式会社進研アドの個人情報の取り扱いについて】 

ご記入いただく個人情報は、株式会社進研アドが取得・管理し、大学・専門学校情報・入学試験に関する情報

等、進路選択に役立つ情報の提供、進学に関するアンケート・調査依頼、個人が特定されない統計資料作成に

利用します。個人情報を業務委託先に預ける場合があります。 

個人情報の取り扱いに関するお問合せは、「進研アド個人情報に関するお問合せ窓口」（0120-660-872 通話料

無料、土・日・祝日・年末年始を除く、10:00 ～ 17:00 但し、12:00 ～ 13:00 を除く）にて承ります。 

 

➢ 資料の送付停止のご要望 

 

進研アド・物流センター 

TEL 0740-36-1045 

受付時間 9:30-17:00 （土・日・祝日・年末年始を除く） 

※資料請求先の学校からの進路情報提供の停止は、各学校へ直接ご連絡をお願いします。 

 

（株）ベネッセコーポレーションの情報セキュリティ強化の取り組みについて 

最新の取り組み状況は、お客様本部サイト（https://www.benesse.co.jp/customer/）にてご確認いただけます。 


